ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DELEGADO DE POLÍCIA

EDITAL Nº 34 – PCES, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a prorrogação da validade do concurso público para o provimento de vagas no cargo
de Delegado de Polícia da PCES, regido pelo Edital nº 1 – PCES, de 4 de julho de 2022, suas alterações, nos
termos do subitem 18.30 do referido edital, por dois anos, a contar do dia 04 de março de 2026.

José Darcy Santos Arruda
Delegado Geral da Polícia Civil do Espírito Santo